
 
 

DECRETO Nº 103/2023 

Súmula: Dispõe sobre o horário de funcionamento dos órgãos 

públicos municipais do município de Formosa do Oeste nos dias de 

jogos da seleção brasileira feminina de futebol na Copa do Mundo 

FIFA 2023 e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso das suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol na 

Copa do Mundo Feminina 2023, na Austrália e Nova Zelândia, no 

período de 20 de julho à 20 de agosto; 

CONSIDERANDO que alguns jogos da Seleção Brasileira estão 

programados para horários coincidentes com as atividades da 

administração pública municipal; 

DECRETA 

Art. 1º - Nos dias de jogos da Seleção Brasileira Feminina de Futebol 

na Copa do Mundo FIFA 2023, o expediente dos órgãos da administração pública 

municipal ocorrerá da seguinte forma: 

I – Segunda-Feira, dia 24 de julho – Jogo: Brasil X Panamá – 

08h00min – o expediente iniciará às 10h15min. 

II – Quarta-Feira, dia 02 de agosto – Jogo: Jamaica X Brasil – 

07h00min – o expediente iniciará às 09h15min. 

Art. 2º - As Secretarias que prestam serviços considerados essenciais 

que devem funcionar de forma ininterrupta deverão adotar a escala de plantão, a ser 

definida e elaborada pelo Secretário/Chefe da respectiva pasta. 

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Educação seguirá o Calendário 

Escolar.  

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Formosa do Oeste, 21 de julho de 2023. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

Estado do Paraná 

(assinado digitalmente) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
18

E
-D

6A
A

-0
F

05
-7

2B
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

18
E

-D
6A

A
-0

F
05

-7
2B

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A18E-D6AA-0F05-72B5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 21/07/2023 17:15:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A18E-D6AA-0F05-72B5

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A18E-D6AA-0F05-72B5

